[image: image1.wmf]
	 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                              Estado de São Paulo

PORTARIA Nº 057 - de 13 de maio de 2020.

Dispõe sobre gratificação ao servidor, que especifica.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o Art. 3º do Decreto Municipal nº031 – de 06 de maio de 2020, onde fica criada a comissão de fiscalização que terá por competência para fiscalizar o cumprimento das medidas implementas por este decreto, bem como das posturas municipais, e demais medidas impostas pelo poder público destinadas a conter a disseminação da COVID-19, podendo lavrar advertências, autos de infração e representação junto as autoridades competentes.
R E S O L V E,
Art. 1º - NOMEAR e CONCEDER, a servidora Florisa Aparecida da Cruz (matrícula nº 138), gratificação no importe de 19,34% (dezenove vírgula trinta e quatro por cento) sobre os seus vencimentos, pelo período que desempenhar as funções na referida comissão.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 08 de maio de 2020.
ELIANA DOS SANTOS SILVA
            PREFEITA MUNICIPAL

Ciente, publique-se

WILSON GRILLO

GOVERNO E INFRAESTRUTURA
Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]